PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 23 de novembro de 2021.
Oficio n°® 1202/21 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: ENVIO DE RELATORIO CIRCUNSTANCIADO.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao disposto no art. 2o da Lei no 2.643, de 3 de setembro de 2002, encaminhamos o0s
Relatorios Circunstanciados das entidades a seguir relacionadas, referente aos servigos prestados a coletividade

relativo aos anos de 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020, para conhecimento e providéncias:

Entidade CNPJ Lei

Fundagao Parque Tecnologico Itaipu —
01 PTI Brasil 07.769.688/0001-18 3.922, de 12 de dezembro de 2011
rasi

Associagdo Paranaense de
02 | Desenvolvimento e A¢ao Social — 10.533.646/0001-50 4.582, de 22 de dezembro de 2017
APRENDES

Associac¢ao dos Empreendedores
03 . 17.318.179/0001-22 4.550, de 3 de outubro de 2017
Individuais de Foz do Iguagu — AEIFI

04 | Grupo Escoteiro Guairaca 05.307.433/0001-08 2.137, de 9 de junho de 1998

05 | Confraria Paranaense de Capoeira 26.657.005/0001-85 4.938, de 10 de dezembro de 2020
Associacao de Capoeira Pedagogica — .

06 ACAPE 17.031.743/0002-02 4.220, de 14 de abril de 2014

Associac¢do de Moradores do Bairro
07 . 77.803.658/0001-66 4.025, de 26 de setembro de 2012
Parque Presidente - AMAPARQ

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU — PR



Prefeitura Municipal de Foz do Iguagu
Praga Getulio Vargas 280, Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguagu - PR .
E-mail: 24horas@fozdoiguacu.pr.gov.br | Site: http://www.pmfi.pr.gov.br/
Telefone: (45) 3521-1000

COMPROVANTE DO PROCESSO

N° Processo: 028701 Ano: 2021
Data Processo: 09/06/2021 Hora: 9:48:59
Tipo Processo: [PROCESSO DIGITAL] - RELATORIO CIRCUNSTANCIADO / UTILIDAL
Requerente: FUNDAGCAO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU - BRASIL
07769688000118
Telefone: (45) 35292007 :
Endereco: AVENIDA TANCREDO NEVES, 6731 - ITAIPU BINACIONAL
CEP: Cidade: FOZ DO IGUACU UF:PR
Descrigdo: Manutengéo do titulo de utilidade publica municipal.

Resultados, pareceres, informagdes deverdo ser consultados através da internet em
http://www.pmfi.pr.gov.br/prefeitura24h, na aba Protocolo ou pelo telefone (45)3521-1371 ou (45)21051371.

OBSERVACAO: Informagbes e retiradas de documentos, so6 serdo fornecidas através deste documento/carimbado e
assinado pelo responsavel da entrada do processo.




Fundaclo Parque Tecnolbgico Itaipu ~ Brasii

PTI Av. Presidente Tancredo Neves, 6731

85867-200 ~ Foz do Iguagu, PR
Parque Tecnolégico Tel. (45) 3576.7200
ftaipu www,pti.org.br

OF/FPTI-BR/0230/2021

Foz do Iguacu, 4 de junho de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO
Prefeito Municipal de Foz do Iguacu
Prefeitura Municipal de Foz do Iguacu
Praca Getulio Vargas, 280 - Centro
85851340 -~ Foz do Iguagu/PR

MANUTENCAO DO TITULO DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - LEI
3.922/2011. :

Senhor Prefeito,

A Fundagdo Parque Tecnolégico Itaipu - Brasil (Fundagdo PTI-BR),
inscrita no CNP] sob o n® 07.769.688/0001-18 e Inscricdo Municipal no
36687, apresenta seus cumprimentos a Prefeitura Municipal de Foz do
Iguagu e vem, em atendimento ao disposto na Lei n® 4060, de 19 de
dezembro de 2012, de acordo com o Art. 10 § 50 ¢ Art., 29, Inciso II, letra
“d”, para a manutengdo do Titulo de Utilidade PlGbica Municipal, concedida a
Fundacdo PTI-BR, conforme Lei n® 3.922, de 12 de dezembro de 2011,
encaminhar os documentos relacionados abaixo:

a) Ata n© 002/2021, de 22 de abril de 2021, e Termo de Posse,
referente a eleigdo dos membros do Conselho Diretor para o
periodo de 3 de maio de 2021 a 2 de maio de 2024;

osta Masnik,

ey potialdeassinaturas.com.br e utilize ¢ cddigo TAAL-27B1-9252-E060.

Flaviano Da

b) Certiddes de idoneidade do Diretores em exercicio.

Sem mais, a Fundagdo PTI-BR reitera a disposicdo para eventuais
esclarecimentos.

astanheirs Barrido Alves e
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Atenciosamente,
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E%
Koy
w8
proadic]
: >
2w
2o
ag
T
S D
P NS
o0
g <
g .
£
g
s o
i

CP.GEF #PTIjuntosSomosMaislnovadores

Este documento fol assinado digitalmente por Eduarde Castanheira Garrido Alves e Flaviano Da Costa Masnik.
Para vedficar as assinaturas va ao site hitps:/iiwww . portaldeassinatiyas.com.br e ulilize o codigo 7AAG-27B1-0282-FO80,




o)
Brasil
:

= PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7AA4-27B1-
9252-E960 ou va até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo abaixo para verificar
se este documento é vélido. '

Caodigo para verificagéo: 7AA4-27B1-9252-E960

AR

Hash do Documento
6AFD27314793AC8A37755B1500BF1EA0651D3070A345C1196B9788D0D61C95BD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/06/2021 é(s&o) :

@ Eduardo Castanheira Garrido Alves - 569.170.157-68 em
04/06/2021 23:00 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

@ Flaviano da Costa Masnik - 018.518.669-65 em 04/06/2021 20:52
uTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/04/2021 as 15:23) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 018.518.669-65.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
606D.F8BAE.819B.3822 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em:©7/04/2620 as 15:28:42 CONSELHO /NACISNAL DEJUSTICA Pagina 3.71.


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=606D.F8AE.819B.3822&cpfCnpj=01851866965

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: FLAVIANO DA COSTA MASNIK

CPF/CNPJ: 018.518.669-65

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 15:59:26 do dia 07/04/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 4HPJ070421155926

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

07/04/2021 https://servicos.tce.pr.govbr/servicos/srv_certidaoT Cexibicao.aspx?numControle=804515058

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certidao Negativa de Pendéncias

CPF: 018.518.669-65
Requerente: ALAVIANO DA COSTA MASNIK

O Tribunal de Contas do Estado do Parana CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execugoes - CMEX, que, nesta data, ndo consta registro de pendéncias, referentes a contas
julgadas irregulares nos tltimos 8 (oito) anos e sangées ou determinagdes, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidao nao se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtengao de certidao liberatéria pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrucao
Normativa n° 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciagdo pelo Tribunal, mediante emissdo de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1°, da
Lei Complementar n° 113/2005.

Certidao emitida em 07/04/2021 15:15:13, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Caddigo de controle desta certiddo: 804515058

Certidao emitida nos termos da Instrucao de Servico n°® 92, de 15/12/2014.

https://servicos.tce.pr.govbr/senvicos/srv_certidaol Cexibicao.aspx?numControie=804515058 11



07/04/2021 :: Portal da Justica Federal da 4% Regi&o :

31fa38afdfcc0a398353b619a46517d6

PODER JUDICIARIO ;
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da Justiga
Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante.
As pesquisas sao efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL
fornecido; b) pelo CPF/CNPJ] fornecido.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos
pela parte interessada é de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, o art. 403, I e II da Consolidagcdo Normativa da Corregedoria Regional da Justica Federal da 42
Regiao certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
FLAVIANO DA COSTA MASNIK

ou

contra o CPF:
018.518.669/65

NADA CONSTA

nos registros de distribuicdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUGCOES CIVEIS E
FISCAIS em andamento, ACOES CRIMINAIS em andamento com condenacdo transitada em julgado, de
EXECUGCOES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas
Secdes Judiciarias Federais

Parana (Processo Eletrénico) até 07/04/2021 as 03:00

Rio Grande do Sul (Processo Eletronico) até 07/04/2021 as 01:00
Santa Catarina (Processo Eletrdnico) até 07/04/2021 as 02:00
Parana (Processo Papel) até 07/04/2021 as 03:30

Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 07/04/2021 as 01:30
Santa Catarina (Processo Papel) até 07/04/2021 as 02:30

Certiddo emitida em: 07/04/2021 as 15:09 (hora e data de Brasilia)

A confirmacdo de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do enderego
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servigos Judiciais/Autenticidade de Certiddo") informando o Nimero de Controle
31fa38afdfcc0a398353b619a46517d6

https://AWwWw2.tr4.jus.br/irf4/processos/certidao/certidaoreg/certidaook php




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUAGCU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR,
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,

FUNCIONARIOS JURAMENTADOS
AVALIADOR JUDICIAL

BEL. GUAIPIAI B. DI LAURO
CRISTIANE O. HASTREITER LIMA
ESTELA CRISTINA DE G. GONCALVES

SERVENTUARIA TITULAR

IRACI NAZARI — CPF: 039.045.719-15 b,
o
o

oy

‘
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gy TELEMINAT

CERTIDAO NEGATIVA

IRACI NAZARI, Titular dos Cartérios Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na forma da lei
etc...

CERTIFICO, atendendo a pedido verbal de parte interessada que, revendo
neste Cartorio do Distribuidor Publico, da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana,
os livros de Distribuicdo e demais elementos componentes de nossos arquivos, neles
verifiquei a INEXISTENCIA de INTERDICAO, TUTELA, CURATELA e INSOLVENCIA
CIVIL de responsabilidade de:

FLAVIANO DA COSTA MASNIK CPF: 018.518.669-65
RG: 5939278-6

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 12 dia(s) do més de abril do ano de 2021.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO

FEDERATIV4
C 0zD Do
@CADE F 0lGy, C‘(,&’?-q
“0 8
X3

QR Code de Autenticacdo

Disponivel por 30 Dias
IRACI NAZARI:03904571915

CERTIDAO DIGITAL

DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUACU
DATA:20210413150717

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pdélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 33,66. TASSIELY
A presente Certid&o Positiva somente tera validade com o Carimbo Oficial do Cartério Distribuidor. Pagina 1/1



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUAGU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR,
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,
AVALIADOR JUDICIAL

FUNCIONARIOS JURAMENTADOS

BEL. GUAIPIAI B. DI LAURO
. BEL. CRISTIANE O. HASTREITER LIMA
SERVENTUARIA TITULAR

q BEL. ESTELA CRISTINA DE G. GONCALVES
IRACI NAZARI — CPF: 039.045.719-15 {vq‘@‘% + “@\“ BEL. ARIANE JACQUELINE GONZALEZ
‘*a,%‘f#rsmmm“"‘“\‘i) :
o

CERTIDAO NEGATIVA

IRACI NAZARI, Titular dos Cartérios Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na forma da lei
etc...

CERTIFICO, atendendo a pedido verbal de parte interessada que revendo em
meu poder e Cartorio os livros de distribuicdo de acbdes de competéncia das varas
CIVEIS, CRIMINAIS E EXECUCOES PENAIS (para efeitos civis), FAZENDA PUBLICA
ESTADUAL E MUNICIPAL (Inclusive EXECUCOES FISCAIS), JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS, CRIMINAIS E DA FAZENDA PUBLICA, CARTAS PRECATORIAS existentes

neste cartério Distribuidor, verificou-se que neles NADA CONSTA em andamento de
responsabilidade de:

FLAVIANO DA COSTA MASNIK CPF: 018.518.669-65

RG: 5939278-6

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 12 dia(s) do més de abril do ano de 2021.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO

FEDERATI4

G Dgp
(@M DEFOZD0g,, O g
e*%b‘*d\ “eu Ry
&0 "o 8
o e

IRACI NAZARI

4 Distribuidor, Contador, Partidor o
'8 o Avaliador o Depositirio Piblico &

S‘,n a

QR Code de Autenticacdo

Disponivel por 30 Dias

IRACI NAZARI1:03904571915
CERTIDAO DIGITAL
DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUAGU
DATA:20210413150718

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 33,66.

TASSIELY
A presente Certiddo Negativa somente tera validade com o Carimbo Oficial do Cartério Distribuidor.

Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/04/2021 as 15:25) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n°569.170.157-68.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
606D.F910.C026.9920 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em:©7/64/26210 as 15:25:20 CONSELHO /NACISNAL DEJUSTICA Pagina 3.71.


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=606D.F910.C026.9920&cpfCnpj=56917015768

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES

CPF/CNPJ: 569.170.157-68

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 16:00:15 do dia 07/04/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 1452070421160015

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

07/04/2021 https://servicos.tce.pr.govbr/servicos/srv_certidaoT Cexibicao.aspx?numControle=633393789

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certidao Negativa de Pendéncias

CPF: 569.170.157-68
Requerente: EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES

O Tribunal de Contas do Estado do Parana CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execugoes - CMEX, que, nesta data, ndo consta registro de pendéncias, referentes a contas
julgadas irregulares nos tltimos 8 (oito) anos e sangées ou determinagdes, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidao nao se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtengao de certidao liberatéria pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrucao
Normativa n° 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciagdo pelo Tribunal, mediante emissdo de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1°, da
Lei Complementar n° 113/2005.

Certidao emitida em 07/04/2021 15:13:19, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Caddigo de controle desta certiddo: 633393789

Certidao emitida nos termos da Instrucao de Servico n°® 92, de 15/12/2014.

https://servicos.tce.pr.govbr/senvicos/srv_certidaol Cexibicao.aspx?numControie=633393789 11



07/04/2021 :: Portal da Justica Federal da 4% Regi&o :

9e6b47f5082c5e5cfd61af07c5b5¢ch94

PODER JUDICIARIO ;
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da Justiga
Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante.
As pesquisas sao efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL
fornecido; b) pelo CPF/CNPJ] fornecido.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos
pela parte interessada é de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, o art. 403, I e II da Consolidagcdo Normativa da Corregedoria Regional da Justica Federal da 42
Regiao certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES

ou

contra o CPF:
569.170.157/68

NADA CONSTA

nos registros de distribuicdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUGCOES CIVEIS E
FISCAIS em andamento, ACOES CRIMINAIS em andamento com condenacdo transitada em julgado, de
EXECUGCOES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas
Secdes Judiciarias Federais

Parana (Processo Eletrénico) até 07/04/2021 as 03:00

Rio Grande do Sul (Processo Eletronico) até 07/04/2021 as 01:00
Santa Catarina (Processo Eletrdnico) até 07/04/2021 as 02:00
Parana (Processo Papel) até 07/04/2021 as 03:30

Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 07/04/2021 as 01:30
Santa Catarina (Processo Papel) até 07/04/2021 as 02:30

Certiddo emitida em: 07/04/2021 as 15:11 (hora e data de Brasilia)

A confirmacdo de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do enderego
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servigos Judiciais/Autenticidade de Certiddo") informando o Nimero de Controle
9e6b47f5082c5e5cfd61af07c5b5cb94

https://AWwWw2.tr4.jus.br/irf4/processos/certidao/certidaoreg/certidaook php




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUAGCU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR,
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,

FUNCIONARIOS JURAMENTADOS
AVALIADOR JUDICIAL

BEL. GUAIPIAI B. DI LAURO
CRISTIANE O. HASTREITER LIMA
ESTELA CRISTINA DE G. GONCALVES

SERVENTUARIA TITULAR

IRACI NAZARI — CPF: 039.045.719-15 b,
o
o

oy

‘
* ¢

U e 0 5,

gy TELEMINAT

CERTIDAO NEGATIVA

IRACI NAZARI, Titular dos Cartérios Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na forma da lei
etc...

CERTIFICO, atendendo a pedido verbal de parte interessada que, revendo
neste Cartorio do Distribuidor Publico, da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana,
os livros de Distribuicdo e demais elementos componentes de nossos arquivos, neles
verifiquei a INEXISTENCIA de INTERDICAO, TUTELA, CURATELA e INSOLVENCIA
CIVIL de responsabilidade de:

EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES CPF: 569.170.157-68

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 12 dia(s) do més de abril do ano de 2021.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO

FEDERATIV4
C 0zD Do
@CADE F 0lGy, C‘(,&’?-q
“0 8
X3

QR Code de Autenticacdo

Disponivel por 30 Dias
IRACI NAZARI:03904571915

CERTIDAO DIGITAL

DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUACU
DATA:20210413150715

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pdélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 33,66. TASSIELY
A presente Certid&o Positiva somente tera validade com o Carimbo Oficial do Cartério Distribuidor. Pagina 1/1



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUAGU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR,
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,
AVALIADOR JUDICIAL

FUNCIONARIOS JURAMENTADOS

BEL. GUAIPIAI B. DI LAURO
. BEL. CRISTIANE O. HASTREITER LIMA
SERVENTUARIA TITULAR

q BEL. ESTELA CRISTINA DE G. GONCALVES
IRACI NAZARI — CPF: 039.045.719-15 {vq‘@‘% + “@\“ BEL. ARIANE JACQUELINE GONZALEZ
‘*a,%‘f#rsmmm“"‘“\‘i) :
o

CERTIDAO NEGATIVA

IRACI NAZARI, Titular dos Cartérios Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na forma da lei
etc...

CERTIFICO, atendendo a pedido verbal de parte interessada que revendo em
meu poder e Cartorio os livros de distribuicdo de acbdes de competéncia das varas
CIVEIS, CRIMINAIS E EXECUCOES PENAIS (para efeitos civis), FAZENDA PUBLICA
ESTADUAL E MUNICIPAL (Inclusive EXECUCOES FISCAIS), JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS, CRIMINAIS E DA FAZENDA PUBLICA, CARTAS PRECATORIAS existentes

neste cartério Distribuidor, verificou-se que neles NADA CONSTA em andamento de
responsabilidade de:

EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES CPF: 569.170.157-68

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 12 dia(s) do més de abril do ano de 2021.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO

FEDERATI4

G Dgp
(@M DEFOZD0g,, O g
e*%b‘*d\ “eu Ry
&0 "o 8
o e

IRACI NAZARI

4 Distribuidor, Contador, Partidor o
'8 o Avaliador o Depositirio Piblico &

S‘,n a

QR Code de Autenticacdo

Disponivel por 30 Dias

IRACI NAZARI1:03904571915
CERTIDAO DIGITAL
DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUACU
DATA:20210413150715

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 33,66.

TASSIELY
A presente Certiddo Negativa somente tera validade com o Carimbo Oficial do Cartério Distribuidor.

Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/04/2021 as 15:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 049.608.359-74.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
606D.F9C0.2EA7.C096 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em:©7/04/2620 as 15:28:16 CONSELHO /NACISNAL DEJUSTICA Pagina 3.71.


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=606D.F9C0.2EA7.C096&cpfCnpj=04960835974

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: RAFAEL JOSE DEITOS

CPF/CNPJ: 049.608.359-74

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 15:58:32 do dia 07/04/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: XM7D070421155832

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

07/04/2021 :: Portal da Justica Federal da 4% Regi&o :

d254ad3893171a7ecdc3319522e5db53

PODER JUDICIARIO ;
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da Justiga
Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante.
As pesquisas sao efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL
fornecido; b) pelo CPF/CNPJ] fornecido.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos
pela parte interessada é de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, o art. 403, I e II da Consolidagcdo Normativa da Corregedoria Regional da Justica Federal da 42
Regiao certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
RAFAEL JOSE DEITOS

ou

contra o CPF:
049.608.359/74

NADA CONSTA

nos registros de distribuicdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUGCOES CIVEIS E
FISCAIS em andamento, ACOES CRIMINAIS em andamento com condenacdo transitada em julgado, de
EXECUGCOES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas
Secdes Judiciarias Federais

Parana (Processo Eletrénico) até 07/04/2021 as 03:00

Rio Grande do Sul (Processo Eletronico) até 07/04/2021 as 01:00
Santa Catarina (Processo Eletrdnico) até 07/04/2021 as 02:00
Parana (Processo Papel) até 07/04/2021 as 03:30

Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 07/04/2021 as 01:30
Santa Catarina (Processo Papel) até 07/04/2021 as 02:30

Certiddo emitida em: 07/04/2021 as 15:08 (hora e data de Brasilia)

A confirmacdo de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do enderego
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servigos Judiciais/Autenticidade de Certiddo") informando o Nimero de Controle
d254ad3893171a7ecdc3319522e5db53

https://AWwWw2.tr4.jus.br/irf4/processos/certidao/certidaoreg/certidaook php




07/04/2021 :: Portal da Justica Federal da 4% Regi&o :

d254ad3893171a7ecdc3319522e5db53

PODER JUDICIARIO ;
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da Justiga
Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante.
As pesquisas sao efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL
fornecido; b) pelo CPF/CNPJ] fornecido.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos
pela parte interessada é de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, o art. 403, I e II da Consolidagcdo Normativa da Corregedoria Regional da Justica Federal da 42
Regiao certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
RAFAEL JOSE DEITOS

ou

contra o CPF:
049.608.359/74

NADA CONSTA

nos registros de distribuicdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUGCOES CIVEIS E
FISCAIS em andamento, ACOES CRIMINAIS em andamento com condenacdo transitada em julgado, de
EXECUGCOES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas
Secdes Judiciarias Federais

Parana (Processo Eletrénico) até 07/04/2021 as 03:00

Rio Grande do Sul (Processo Eletronico) até 07/04/2021 as 01:00
Santa Catarina (Processo Eletrdnico) até 07/04/2021 as 02:00
Parana (Processo Papel) até 07/04/2021 as 03:30

Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 07/04/2021 as 01:30
Santa Catarina (Processo Papel) até 07/04/2021 as 02:30

Certiddo emitida em: 07/04/2021 as 15:08 (hora e data de Brasilia)

A confirmacdo de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do enderego
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servigos Judiciais/Autenticidade de Certiddo") informando o Nimero de Controle
d254ad3893171a7ecdc3319522e5db53

https://AWwWw2.tr4.jus.br/irf4/processos/certidao/certidaoreg/certidaook php




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUAGCU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR,
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,

FUNCIONARIOS JURAMENTADOS
AVALIADOR JUDICIAL

BEL. GUAIPIAI B. DI LAURO
CRISTIANE O. HASTREITER LIMA
ESTELA CRISTINA DE G. GONCALVES

SERVENTUARIA TITULAR

IRACI NAZARI — CPF: 039.045.719-15 b,
o
o

oy

‘
* ¢

U e 0 5,

gy TELEMINAT

CERTIDAO NEGATIVA

IRACI NAZARI, Titular dos Cartérios Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na forma da lei
etc...

CERTIFICO, atendendo a pedido verbal de parte interessada que, revendo
neste Cartorio do Distribuidor Publico, da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana,
os livros de Distribuicdo e demais elementos componentes de nossos arquivos, neles
verifiquei a INEXISTENCIA de INTERDICAO, TUTELA, CURATELA e INSOLVENCIA
CIVIL de responsabilidade de:

RAFAEL JOSE DEITOS CPF: 049.608.359-74
RG: 4093099 SC

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 12 dia(s) do més de abril do ano de 2021.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO

FEDERATIV4
C 0zD Do
@CADE F 0lGy, C‘(,&’?-q
“0 8
X3

QR Code de Autenticacdo

Disponivel por 30 Dias
IRACI NAZARI:03904571915

CERTIDAO DIGITAL

DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUACU
DATA:20210413150722

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pdélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 33,66. TASSIELY
A presente Certid&o Positiva somente tera validade com o Carimbo Oficial do Cartério Distribuidor. Pagina 1/1



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUAGU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR,
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,
AVALIADOR JUDICIAL

FUNCIONARIOS JURAMENTADOS

BEL. GUAIPIAI B. DI LAURO
. BEL. CRISTIANE O. HASTREITER LIMA
SERVENTUARIA TITULAR

q BEL. ESTELA CRISTINA DE G. GONCALVES
IRACI NAZARI — CPF: 039.045.719-15 {vq‘@‘% + “@\“ BEL. ARIANE JACQUELINE GONZALEZ
‘*a,%‘f#rsmmm“"‘“\‘i) :
o

CERTIDAO NEGATIVA

IRACI NAZARI, Titular dos Cartérios Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na forma da lei
etc...

CERTIFICO, atendendo a pedido verbal de parte interessada que revendo em
meu poder e Cartorio os livros de distribuicdo de acbdes de competéncia das varas
CIVEIS, CRIMINAIS E EXECUCOES PENAIS (para efeitos civis), FAZENDA PUBLICA
ESTADUAL E MUNICIPAL (Inclusive EXECUCOES FISCAIS), JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS, CRIMINAIS E DA FAZENDA PUBLICA, CARTAS PRECATORIAS existentes

neste cartério Distribuidor, verificou-se que neles NADA CONSTA em andamento de
responsabilidade de:

RAFAEL JOSE DEITOS CPF: 049.608.359-74

RG: 4093099 SC

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 12 dia(s) do més de abril do ano de 2021.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO

FEDERATI4

G Dgp
(@M DEFOZD0g,, O g
e*%b‘*d\ “eu Ry
&0 "o 8
o e

IRACI NAZARI

4 Distribuidor, Contador, Partidor o
'8 o Avaliador o Depositirio Piblico &

S‘,n a

QR Code de Autenticacdo

Disponivel por 30 Dias

IRACI NAZARI1:03904571915
CERTIDAO DIGITAL
DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUACU
DATA:20210413150722

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 33,66.

TASSIELY
A presente Certiddo Negativa somente tera validade com o Carimbo Oficial do Cartério Distribuidor.

Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/04/2021 as 15:18) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 052.378.864-93.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
606D.F787.6B69.A527 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em:©7/04/2620 as 15:18:47 CONSELHO /NACISNAL DEJUSTICA Pagina 3.71.


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=606D.F787.6B69.A527&cpfCnpj=05237886493

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: RODRIGO REGIS DE ALMEIDA GALVAO

CPF/CNPJ: 052.378.864-93

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 15:55:13 do dia 07/04/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: HBX8070421155513

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

07/04/2021 https://servicos.tce.pr.govbr/servicos/srv_certidaoT Cexibicao.aspx?numControle=808454705

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certidao Negativa de Pendéncias

CPF: 052.378.864-93
Requerente: RODRIGO REGIS DE ALMEIDA GALVAO

O Tribunal de Contas do Estado do Parana CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execugoes - CMEX, que, nesta data, ndo consta registro de pendéncias, referentes a contas
julgadas irregulares nos tltimos 8 (oito) anos e sangées ou determinagdes, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidao nao se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtengao de certidao liberatéria pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrucao
Normativa n° 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciagdo pelo Tribunal, mediante emissdo de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1°, da
Lei Complementar n° 113/2005.

Certidao emitida em 07/04/2021 15:16:58, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Caddigo de controle desta certiddo: 808454705

Certidao emitida nos termos da Instrucao de Servico n°® 92, de 15/12/2014.

https://servicos.tce.pr.govbr/senvicos/srv_certidaol Cexibicao.aspx?numControie=808454705 11



07/04/2021 :: Portal da Justica Federal da 4% Regi&o :

56ec12ae1eeea99d4f5a4fd2f1dbofb3

PODER JUDICIARIO ;
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da Justiga
Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante.
As pesquisas sao efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL
fornecido; b) pelo CPF/CNPJ] fornecido.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos
pela parte interessada é de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, o art. 403, I e II da Consolidagcdo Normativa da Corregedoria Regional da Justica Federal da 42
Regiao certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL .
RODRIGO REGIS DE ALMEIDA GALVAO

ou

contra o CPF:
052.378.864/93

NADA CONSTA

nos registros de distribuicdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUGCOES CIVEIS E
FISCAIS em andamento, ACOES CRIMINAIS em andamento com condenacdo transitada em julgado, de
EXECUGCOES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas
Secdes Judiciarias Federais

Parana (Processo Eletrénico) até 07/04/2021 as 03:00

Rio Grande do Sul (Processo Eletronico) até 07/04/2021 as 01:00
Santa Catarina (Processo Eletrdnico) até 07/04/2021 as 02:00
Parana (Processo Papel) até 07/04/2021 as 03:30

Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 07/04/2021 as 01:30
Santa Catarina (Processo Papel) até 07/04/2021 as 02:30

Certiddo emitida em: 07/04/2021 as 15:03 (hora e data de Brasilia)

A confirmacdo de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do enderego
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servigos Judiciais/Autenticidade de Certiddo") informando o Nimero de Controle
56ecl2aeleeea99d4f5a4fd2f1db9fb3

https://AWwWw2.tr4.jus.br/irf4/processos/certidao/certidaoreg/certidaook php




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUAGCU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR,
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,

FUNCIONARIOS JURAMENTADOS
AVALIADOR JUDICIAL
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CERTIDAO NEGATIVA

IRACI NAZARI, Titular dos Cartérios Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na forma da lei
etc...

CERTIFICO, atendendo a pedido verbal de parte interessada que, revendo
neste Cartorio do Distribuidor Publico, da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parana,
os livros de Distribuicdo e demais elementos componentes de nossos arquivos, neles
verifiquei a INEXISTENCIA de INTERDICAO, TUTELA, CURATELA e INSOLVENCIA
CIVIL de responsabilidade de:

RODRIGO REGIS DE ALMEIDA GALVAO CPF: 052.378.864-93

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 12 dia(s) do més de abril do ano de 2021.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO
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CERTIDAO DIGITAL

DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUAGU
DATA:20210413150724

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pdélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 33,66. TASSIELY
A presente Certid&o Positiva somente tera validade com o Carimbo Oficial do Cartério Distribuidor. Pagina 1/1
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APRENDES

ASSOCIACAO PARANAENSE

DE DESENVOLVIMENTO E ACAO SOCIAL
CNPJ: 10.553.646/0001-50

Oficio 03/2021 Foz do Iguagu 22 de junho 2021

liImo. Senhor;

Considerando o art. 2° da Lei n® 4582 de 22 de Dezembro de 2017, que APRENDES -
ASSOCIACAO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO E ACAO SOCIAL devera
apresentar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, em cada ano subsequente, o
relatdrio circunstanciado dos servigos prestados a coletividade no ano precedente.

Diante da situag&o de pandemia no ano de 2020 esta Associagdo vem informar a vossa

senhoria atendendo os decretos sanitarios expedido por vossa senhoria, néo realizou
nenhuma atividade no decorrente ano.

Certo de sua costumeira atengéo, agradecemos.

-

L

HA MENDES DA ROCHA
Presidente

TE

Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguacu

APRENDES
RUA CAPIVARI 879 — CONJUNTO LIBRA
FOZ DO IGUAGU/PR



ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ESPECIFICA - REMANEJAMENTO DA DIRETORI
ASSOCIACAO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO E AGAO SOCIAL
APRENDES

Aos 12 de dias do més de novembro de 2018, Rua Capivari 904, Conjunto Libra I,
na cidade de Foz do Iguacu-PR, atendendo o edital de convocagao extraordinario
expedido no dia 01 de novembro de 2018, convocando os associados da
APRENDES para remanejamento da diretoria executiva, a presidente Terezinha
iniciou os trabalhos, falando da vacancia dos cargos de vice-presidente, 1°
tesoureiro e 2° secretaria,, 1° Tesoureira e um membro do conselho fiscal, foi
expedido o edital convocando os diretores vacantes para lavratura das cartas de
afastamento, nao foram encontrados para efetiva entrega, e nao houve o
comparecimento, até o langamento do edital de convocagao da reunido, a presidente
convocou a presente reunido e sugeriu aos presentes o remanejamento da diretoria
executiva, sendo aprovado por unanimidade, ficando assim composta a diretoria;
Presidente: Terezinha Mendes da Rocha, brasileira, solteira, do lar, nascida em 30
de: setembro de 1974, portadora da cédula de identidade 8.906.126-1 SESP/PR e do
CPF/MF 008.621.799-20, residente e domiciliada a Rua Capivari 904, Conjunto Libra
Il, na cidade de Foz do Iguagu-PR, CEP 85.857-050; vice Presidente: Isaias Mendes
Vitor, solteiro, pintor, nascido em 26 de setembro de 1983, portador da cédula de
iaentidade 9.431.089-0 SESP/PR e dc CPF/MF 052.911.619-73, residente e
domiciliado a Rua Capivari, 916, Conjunto Libra, na cidade de Foz do Iguagu-PR,
CEP 85.857.050; 1° Secretario: Otsu Mareco Lins Augusto, casado, monitor de
alunos, nascido em 31 de agosto de 1983, portador da cédula de identidade
6.078.618-6 SESP/PR e do CPF/MF 046.327.879-81, resiciente e domiciliado a Rua
Siimar Edson Rauber, 1073 Parque Residencial Italia, na cidade de Foz do Iguagu-
PR, CEP 85.859-680; 2° Secretario: Daniel Mendes Vitor, brasileiro, casado,

AR

vendedor, nascido em 28 de abril de 1979, portador da cédula de identidade \%3,/\54\.
7.823.743-0 SESP/PR e do CPF/PR 027.861.869-35, residente e domiciliada a Rua

Capivari, 916, Conjunto Libra Il, na cidade de Foz do Iguagu-PR, CEP 85.857-050;

1° Tesoureira: Elizabete Mendes Vitor, brasileira, casazda, caixa, nascida em 07 de |
novembro de 1981, portadora da cédula de identidade 8.601.031 0 SESP/MS e do /
CPF/MF 008.079.299-56, residente e domiciliada a Ruz Capivari, 916, Conjunto

Libra Il, na cidade de Foz do Iguagu-PR, CEP 85.857-050; 2° Tesoureira: Kesia
Natalia Derem Ferreira da Silva, brasileira, solteira, estudante,inascida em 25 de
dezembro de 1998, portadora da cédula de identidade 135885398 SESP/PR e do

Certifico que o selo FUNARPEN

esta impresso na etiqueta de
Regisirol
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CPF/MF 117.010.129-10, residente e domiciliada a Av Parati 54,~ Jardim Lancaster,
na cidade de Foz do Iguagu-PR, CEP 85.869-000; foram eleitos os membros do
conselho fiscal, Luiz Carlos Das Neves Paredes, brasileiro, separado judicialmente,
funcionario publico federal, nascido em 05 de agosto de 1963, portador da cédula de
identidade 3.491.996-8 SESP/PR e do CPF/MF 461.,683.70‘9-00, residente e
domiciliado a Rua Capivari 904, Conjunto Libra I, na cidade de Foz do Iguagu-PR,
CEP 85.857-050; Mateus Paredes, solteiro, servigo gerais, nascido em 30 de junho
de 1994, portador da cédula de identidade 9.601.030-3 SESP/PR e do CPF/MF
088.347.209-03, residente e domiciliado a Rua Capivari 904, Conjunto Libra, na
cidade de Foz do Iguagu-PR, CEP 85.857-050, a presidente agradeceu a
participagé@o de todos e determinou que a presente ata seja assinada por mim Otsu

Mareco Lins Augusto e seja registrada no cartério de Registro Civil da Comarca de
Foz do Iguacu.

Foz do Iguagu 12 de novembro de 2018

Terezinha Mendes da Rocha (&Xi u %ﬁaré%sc Au/(gMuslt% U“"f/b%
Presidente Secretario 4

OFICIO DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL
DAS PESSOAS JURIDICAS
R. Anténio Raposo, 408, Loja 03 - CEP: 85851-090 - Foz do Iguagu - PR
Selo n® fkMrO.Akn7s. 3fTwp-QWnMY . PWOcn
Consulte esse selo em http://funarpen.com br

FOZ DO IGUAGU (PR),07/12/2018 Protocolado sob n°
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" Onde quer que vocé veja um negécio de sucesso,
pode acreditar que ali houve, um dia, uma decisio corajosa’”.

Peter Drucker

ASSOCIACAQ DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
FOZ DO IGUACU

Atuando no presente e construindo o futuro

Oficio 002/2021

llmo. Senhor:

Considerando art. 2° da Lei n° 4550 de 03 de outubro de 2017, que trata da declaracgéo de
utilidade publica da Associagdo dos Empreendedores Individuais de Foz do Iguagu —
AEIFI, que devera apresentar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, até 30 (trinta) de
abril de cada ano, o relatério circunstanciado dos servicos prestados a coletividade no ano
precedente.

Considerando o momento atual em funcéo do novo CORONAVIRUS, justificamos que nao
foi possivel encaminhar na data estabelecida por lei o relatério das atividades realizadas
pela AEIFI no ano de 2020.

Diante da situacao de pandemia ano de 2020 esta Associagdo vem informar a vossa
senhoria em fungdo dos decretos sanitarios municipais e por motivo de distanciamento
social a entidade realizou atendimento home-office.

Informamos que no ano de 2020 nao houve movimentacao financeira na entidade, em
fungdo do NOVOCORONAVIRUS.

Certo de sua costumeira atengéo, agradecemos.

Foz do Iguagu 02 de setembro de 2021

Eder. galhaes
:Sidente

limo. Senhor

Francisco Lacerda Brasileiro

Prefeito Municipal

Av. Juscelino Kubitscheck, 244 - Centro, Foz do lguacu

AEIFI - CNPJ: 17.318.179/0001—22
E-mail.: aeifiRaeifi.com.br

www.aeifi.com.br
LN.delll.com.br



“ Onde quer que vocé veja um negdécio de sucesso,
pode acreditar que ali houve, um dia, uma decisdo corajosa’.
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ASSOCIACAO DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
FOZ DO IGUACU

Atuando no presente e construindo o futuro

RELATORIO DE ATIVIDADES

ASSOCIACAO DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS FOZ DO IGUACU
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AEIFI — CNPJ: 17.318.179/0001-22
E-mail.: aeifi@aeifi.com.br - www.aeifi.com.br




“ Onde quer que vocé veja um negdcio de sucesso,
pode acreditar que ali houve, um dia, uma decisdo corajosa”.

Peter Drucker

ASSOCIACAC DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
FOZ DO IGUACY

Atuando no presente e construindo o futuro

CONHECA A AEIFI

“AEIFI — Associagdo dos Empreendedores Individuais Foz do Iguagu”, € uma entidade privada,
sem fins econémicos.

Nasceu da necessidade de varios empreendedores individuais em melhorar os seus negocios.
A AEIFI tem como Missao:

Fortalecer os empreendedores individuais na consolidag@o dos seus negocios através
do apoio e promogéo do seu desenvolvimento econémico.

Isto resulta na promogdo do desenvolvimento socioecondmico local, na gestdo de informagoes
relevantes ao empreendedor, no apoio geral e no incentivo a formalizagdo e ao desenvolvimento
legal de suas atividades.

A AEIFI busca, assim, dar mais seguranga aos Empreendedores Individuais, como pessoas
inseridas no contexto com seus direitos e deveres sociais.

A AEIFI projeta e coloca em prética agdes coletivas, que reduzem custos, facilitam a captagdo de
recursos e melhoram o desempenho das atividades de cada um.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA AEIFI - HOME-OFICCE
1. OrientacBes para entrega da declaragdo anual do microempreendor individual;
2. Auxilio no cadastro do auxilio emergencial;
3. Orientacdo para reabertura dos empreendimentos atendendo os decretos sanitdrios municipal;
4. Cadastramento dos termos sanitarios para empreendedores individuais com alavra de localizagdo;
5. Emissdo das DAS para recolhimento mensal;

6. E diversas orientacdes pertinente a cada empreendimento.

Ederaldo ido Magalhdes

AEIFI - CNPJ: 17.318.179/0001-22
E-mail.; aeifi@aeifi.com.br - www.aeifi.com.br
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ASSOCIACAO DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
FOZ DO IGUACY

Atuando no presente e construindo o futuro

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRORDINARIA
AEIFI - ASSOCIAGAO DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DE FOZ DO IGUACU

Aos 08 de dias do més de dezembro de 2020, na Rua Jorge Sanwais, 664, 3° andar,
sala 14 — Centro de Foz do Iguacu-PR, em segunda convocagédo as 17h, atendendo o
edital extraordinario expedido no dia 25 de novembro de 2020, no uso de suas
atribuicdes conferida pelo Estatuto Social em seu artigo 30°, o presidente convocou
todos os associados da AEIFl — ASSOCIACAO DOS EMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS FOZ DO IGUAGCU - para deliberar a seguinte pautas: Alteracdo de
enderego da AEIFI; Alteragdo na composicao do conselho diretor; Elei¢cdo e posse da
diretoria executiva e do conselho fiscal para quatriénio exercicio 2020/2024. O
presidente abriu a reunido falando da mudanga de endereco da sede administrava e da
importancia deste novo local. Colocou em discussao, sendo aprovado por unanimidade
a alteracdo do enderego para Rua Jorge Sanwais, n° 664, 3° andar, sala 14, Edificio
Comercial Castro — Centro, Foz do Iguagu — PR - CEP 85.851-150. Seguindo a ordem
das pautas o presidente falou da importancia da readequagdo na composicdo dos
cargos da diretoria da AEIFI, devido a pouca disponibilidade dos membros em
"~ participarem e contribuirem ativamente para crescimento da entidade, sendo assim
colocou em apreciagdo a reestruturagdo, aprovada por unanimidade. Passando a
compor da seguinte forma; Presidente, Secretario (a), Tesoureiro (a) e dois membros do
conselho fiscal, um titular e outro suplente. O presidente pediu a secretaria Notti para
coordenar os trabalhos da elei¢cdo, solicitando que os interessados colocassem os
nomes a disposicdo, sendo apresentada uma Unica chapa, aprovado por unanimidade
pelos presentes, eleitos e empossados para o mandado de 2020/2024, composto com
os seguintes membros: Presidente: Ederaldo Aparecido Magalhaes, brasileiro, maior,
nascido em 01 de margo de 1981, portador da cédula de identidade 8.011.720-5 -
SSP/PR do CPF/MF 033.263.169-92, residente e domiciliado a rua Sao Paulo 156, Vila
C, na cidade de Foz do Iguagu CEP: 85870-110; Tesoureiro Ary Berlin de Souza,

brasileiro, solteiro, maior, nascido em 16 de maio de 1964, portador da cédula de

AEIFl - CNPJ: 17.318.179/0001-22 Certifico que 0 seto FUNARPEN
Rua Jorge Sanwais, 664, 3° andar — Sala 14 esta impresso na ebqueta de
Edificio Castro — Foz do Iguagu — PR — CEP: 85.851-150 Registo

E-mail.. aeifi@gmail.com - www.aeifi.com.br
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ASSQCIACAO DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
FOZ DO IGUACY

Atuando no presente e construindo o futuro

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRORDINARIA
AEIFI — ASSOCIACAO DOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DE FOZ DO IGUACU

identidade n° 4.610.969-4 - SSP/PR e inscrito no CPF/MF 910.809.249-49, residente e
domiciliado na Rua Inacio dos Santos Benitez, 398, Porto Belo, no municipio de Foz do
lguacu — PR - CEP:85.867-485, Secretaria: Notti Augustinho da Silva, solteira, maior,
nascida em 19 de setembro 1970, portadora da cédula de identidade n° 8.303.475-0 -
SSP/PR e do CPF/MF 005.737.569-02, residente e domiciliada na Rua Inacio dos
Santos Benitez, 398, Porto Belo, no municipio de Foz do Iguacu — PR — CEP:85.867-
485, para conselho fiscal foram eleitos 0s senhores: Ramao Anténio Camacho,
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade 4.603.129-6 - SSP/PR do CPF/MF
661.845.689-49, nascido em 06 de janeiro de 1968, residente e domiciliado a Rua
Vicente Feola n° 165, Parque Morumbi | em Foz do Iguagu/PR, CEP 85.858-500,
suplente Marcelo Botura Souza, brasileiro, solteiro, maior, nascido em 08 de julho de
1988, portador da cédula de identidade — 105477-2-4 SSP/PR do CPF/MF 070.954.079-
59, residente e domiciliado a rua Eléi Armando Nedel 907, Cidade Nova 2, na cidade de
Foz do Iguagu CEP: 85870-732. O presidente eleito agradeceu a participacéo de todos e
determinou que a presente ata seja assinada por mim Notti Augustinho da Silva e que
seja registrada no cartério de registro de titulos e documentos de pessoa juridica de Foz
do Iguacu -PR.

Foz do Iguacu 08 dezembro de 2020

At oo o Kl _

Notti Augustinhoda Silva Ederaldo barecido Magalhzes

Secretaria President

AEIFI - CNPJ: 17.318.179/0001-22

Rua Jorge Sanwais, 664, 3° andar — Sala 14 Certitico que 0 selo FUNARPEN
Edificio Castro — Foz do Iguagu — PR ~ CEP: 85.851-150 esta impresso na etqueta de
E-mail.. aeifi@amail.com - www.aeifi.com.br Registro
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GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR

CNPJ 053074330001-08
Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central )
FOZ DO IGUAGU CEP 85853-380 - FOZ DO IGUACU — PARANA ESCOTEIROS

Foz do Iguagu, 09 de agosto de 2021

Excelentissimo senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
MD. prefeito municipal

Visando o atendimento do artigo 2° da lei municipal 2137 de 09 de junho de 1998, que confere ao
Grupo Escoteiro Guairaca o titulo de Entidade Publica Municipal, encaminhamos o relatério dos
servicos prestados a coletividade desenvolvidos por esta instituicdo nos exercicios de 2019 e
2020.

Na oportunidade apresentamos votos de estima e consideracéo,

Sempre Alerta para Servir!

Lilian Hipdlita Garci
Diretora Presidente.

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 11/07/1917, COMO INSTITUICAO DESTINADA A
EDUCACAO EXTRA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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ATA 86
Aos vinte e seis dias do més de setembro de dois mil e vinte, &s 17h, em primeira chamada, e
as 17h15minutos em segunda chamada, atendendo & convocacdo de doze de setembro de
dois mil e vinte em anexo e utilizando a ferramenta de video chamada Google Meet sob o
codigo da reunigo dtk_arwf_kzh, de acordo com a Lei Federal n° 13.979/2020 e legislacdo
correlata, lei federal n° 14.010/2020 e legislacdo correlata, decreto estadual n° 4.230 e
legislagé@o correlata, decretos Municipais 28303/2020 e 28404/2020 e legislacdo correlata,
referentes a situagdo de emergéncia em salde publica devido a pandemia do COVID-19,
reuniram-se 0s associados do Grupo Escoteiro Guairaca - 033/PR, doravante nominado
simplesmente Guairaca para realizacdo de sua Assembléia Ordinaria para deliberar sobre os
seguintes assuntos: 1- Eleicdo do Presidente da Assembléia e do Secretario desta sesséo: 2-
Eleicao da Diretoria do Grupo Escoteiro Guairaca 33/PR para o Biénio 2020/2022; 3- Eleicdo
de trés membros titulares e trés membros suplentes da comisséo fiscal do Grupo Escoteiro
Guairaca 33/PR para o Biénio 2020/2022; 4- Eleicdo dos delegados e suplentes para a
Assembleia Regional de 2021. A senhora Lilian Hipdlita Garcia Diretora-Presidente do
Guairaca abriu a presente assembléia dando as boas vindas aos presentes e apds suas
palavras iniciais sugeriu os nomes do Sr. Moacir Masson para presidir os trabalhos desta
assembleia e da Sra. Elisangela Fabiana dos Santos Crozeta para secretariar, atendendo ao
primeiro item da convocagdo. Perguntou se havia alguma opinido contraria a indicacao e ante
o siléncio deu por aprovado os nomes sugeridos. O sr. Moacir Masson, presidente eleito para
esta Assembléia, fez a leitura do edital de convocagdo e passou ao segundo item da
convocagéo — eleicdo da nova diretoria, passando a palavra para a atual diretora-presidente.
Tomando a palavra, a senhora Lilian Hipdlita Garcia informou que até o inicio da assembléia
né@o houve inscricdo de outra chapa e apresentou a proposta da nova diretoria para o biénio
2021/2022 com a seguinte constituicdo: Lilian Hipélita Garcia - RG 4.392.205-0 SSP/PR,
diretora presidente; Max Cristiano Crozeta — RG 6.995.153-8 SSP/PR, vice-diretor
presidente; Francisco Xavier Zarate Caballero — RG 3.934.331-2, diretor de Escotismo;
Carlos Leopoldo Wentz - RG 13.196.371-8, diretor financeiro; Inacio José Fernandes
Neto — RG 11.069.679-5, diretor administrativo. Em seguida solicitou aos componentes da
chapa para se apresentarem / reapresentarem. A seguir o presidente da assembiéia
questionou os participantes sobre outros possiveis candidatos e, ante o siléncio e nao
havendo manifestagbes, solicitou que aqueles que fossem contrarios & eleicdo da chapa

apresentada se manifestassem. Ante o siléncio, a chapa apresentada_foi considerada eleita
por aciamagao. Em seguida o presidente da assembléia passouDara o terc 3iro item da pauta
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a funcdo dos conselheiros fiscais. Apos tal explanagao, solicitou que se apresentassem os

candidatos ao cargo, sendo que se apresentaram os sr. Fabio Haro Pionteke De Oliveira, sra.
Juliana Dos Santos Pereira Dos Santos e sra. Rosane Nurnberg para o cargo de Conselheiros
e os sr. Vanderlei Boch, sr. Alberto Gustavo Saldivar Marotti e sra. Claudia Regina Barbiero
Brasil como suplentes. Em seguida perguntou aos presentes se alguém tinha algo em
contrario. Ante o siléncio, os candidatos foram considerados aprovados por aclamagéo. Passo
seguinte o presidente da assembléia passou para o quarto item da pauta — eleicdo dos
delegados para a assembléia regional de 2021. Explicou aos presentes sobre o objetivo de tal
eleicao e solicitou que se apresentassem os candidatos. Apresentou-se somente o sr.
Eduardo Henrique Rezende e n&do houve manifestacdo de suplentes, sendo o mesmo
aprovado por aclamacédo. Por fim, ndo tendo mais assunto para tratar, o presidente da
assembléia agradeceu a (presente) presenca de todos e deu por encerrada a presente
sessdo, da qual eu, Elisangela Fabiana dos Santos Crozeta lavrei a presente Ata.
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Lilian Hipdlita Gar}:ia J Moacir Masson | /
Diretora-Presidente do Guairaca Presidente da Assembleia Geral Ordinéria
R.G. - 4.392.205-0 SSP/PR RG - 4.091.586-9 SSP/PR
CPF -616.716.149-68 CPF - 556.920.609-49

Elisangela Fabiana dos Santos Crozeta

Secretaria
RG - 7.173.800-0 SSP/PR
CPF - 033.796.229-40
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GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR Y
CNPJ 053074330001-08
Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central
CEP 85853-380 - FOZ DO IGUAGU — PARANA o

Relatorio de Servigos Prestados a Coletividade

Ano de 2019

O Grupo Escoteiro Guairaca — 033/PR, fundado em 1976 com a colaboragéo de diversas
pessoas do movimento escoteiro e entidades de Foz do Iguacu como Rotary Club, Lions Club,
Camara Junior e Itaipu Binacional, tem como propdésito contribuir para que os jovens assumam
seu proprio desenvolvimento, especialmente do carater, ajudando-os a realizar suas plenas
potencialidades fisicas, intelectuais, sociais, afetivas e espirituais, como cidadaos
responsaveis, participantes e uteis em suas comunidades, conforme definido pelo Projeto
Educativo da Unido dos Escoteiros do Brasil.

Dentro deste principio, neste ano de 2019, O Grupo Escoteiro Guairaca participou das
seguintes atividades comunitarias, abaixo relacionadas, atividades estas muitas vezes
desenvolvidas em parceria com 6rgédos publicos, entidades beneficentes, culturais, esportivas
e educacionais.

- Além das atividade comunitarias, o Grupo Escoteiro Guairaga manteve a sua participacdo no
Coletivo Educador Municipal que tem como propoésito a formagao, didlogo e planejamento de
intervengbes socioambientais, sendo composto por parcerias entre o poder publico, privado e
sociedade civil organizada.

Atividades:

- Educagédo Escoteira: Atividade desenvolvida junto a uma escola municipal com o objetivo de
propiciar a vivéncia de uma experiéncia de atividades educativas e ter contato com a proposta
do Escotismo aos alunos da escola escolhida em 18/05/2019.

- Participacdo no desfile de aniversario da cidade, em 10 de junho;

- Participacdo no Dia da Bondade; Campanha de recolhimento de roupas, calcados,
cobertores e alimentos realizada pela rede Taroba de televisdo em conjunto com o super
mercado Mufatto em 20/06/2019

- Participacdo no desfile do dia da Independéncia em 7 de setembro;

- Campanha do Leite; Atividade de arrecadagéo de donativos (leite de caixinha) para doacéo a
entidades assistenciais realizada entre 22/09/2019 e 19/10/2019.

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 1 1/07/1917, COMO INSTITUIGAO DESTINADA A
EDUCAGAO EXT RA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8.828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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CNPJ 053074330001-08

GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR é

Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central' ;
CEP 85853-380 - FOZ DO IGUACU — PARANA B

Relatério Fotografico das Atividades

Educacéao Escoteira

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 1 1/07/1917, COMO INSTITUIGAO DESTINADA A
EDUCAGAO EXT RA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8.828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR
CNPJ 053074330001-08
Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central ;
CEP 85853-380 - FOZ DO IGUAGU — PARANA EICOTERS

Desfile do Aniversario da Cidade:

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 1 1/07/1917, COMO INSTITUIGAO DESTINADA A
EDUCAGAO EXT RA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8.828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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R
o GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR
CNPJ 053074330001-08
Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central

FOZ DO IGUAGU CEP 85853-380 - FOZ DO IGUAGU — PARANA ESCOTEIROS

Participacdo no Dia da Bondade:

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 11/07/1917, COMO INSTITUIGAO DESTINADA A
EDUCAGAO EXT| RA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8.828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR
CNPJ 053074330001-08
Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central’
CEP 85853-380 - FOZ DO IGUACU — PARANA

Desfile do dia da Independéncia:

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 1 1/07/1917, COMO INSTITUICAO DESTINADA A
EDUCAGAO EXT| RA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8.828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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R
o GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR
CNPJ 053074330001-08
Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central

FOZ DO 1GUAGU CEP 85853-380 - FOZ DO IGUACU — PARANA ey

Campanha de arrecadacéo de leite:

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 11/07/1917, COMO INSTITUIGAO DESTINADA A
EDUCAGAO EXT| RA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8.828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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GRUPO ESCOTEIRO GUAIRACA - UEB - 033PR
CNPJ 053074330001-08
Rua Adoniram Barbosa, 217 - Jardim Central
CEP 85853-380 - FOZ DO IGUACU — PARANA FICOTERES

Relatorio de Servicos Prestados a Coletividade

Ano de 2020

O Grupo Escoteiro Guairaca — 033/PR, fundado em 1976 com a colaboragdo de diversas
pessoas do movimento escoteiro e entidades de Foz do Iguagu como Rotary Club, Lions Club,
Camara Junior e Itaipu Binacional, tem como propésito contribuir para que os jovens assumam
seu proprio desenvolvimento, especialmente do carater, ajudando-os a realizar suas plenas
potencialidades fisicas, intelectuais, sociais, afetivas e espirituais, como cidad&os
responsaveis, participantes e Uteis em suas comunidades, conforme definido pelo Projeto
Educativo da Unido dos Escoteiros do Brasil.

Neste ano de 2020, devido a pandemia do Sars-Cov 2 que nos obrigou a paralisar as
atividades presenciais na sede assim como as orientagdes emanadas do poder publico para
se evitar aglomeracdo de pessoas, o Grupo Escoteiro Guairaca nao desenvolveu nem
participou de nenhuma atividade comunitaria.

- Apesar da pandemia o Grupo Escoteiro Guairaca manteve a sua participagé&o nas reunidoes
virtuais do Coletivo Educador Municipal que tem como propédsito a formacéo, dialogo e
planejamento de intervengdes socioambientais, sendo composto por parcerias entre o poder
publico, privado e sociedade civil organizada.

RECONHECIDO DE UTILIDADE PUBLICA PELO DECRETO FEDERAL No. 3297 DE 11/07/1917, COMO INSTITUIGAO DESTINADA A
EDUCAGAO EXT| RA-ESCOLAR PELO DECRETO LEI No. 8.828 DE 24/01/1946., UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL PELA LEI No. 7941 DE
08/11/1984 E UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL PELA LEI No. 2.137 DE 09/06/1998 .
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CONFRARIA PARANAENSE DE CAPOEIRA
CNPJ: 26.657.005/0001-85

Oficio 001/2021

llmo. Senhor;

Considerando art. 2° da Lei n° 4.938 de 10 de dezembro de 2020, que trata da
declaracdo de utilidade publica da Confraria Paranaense de Capoeira, que devera
apresentar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, até 30 (trinta) de abril de cada
ano, o relatério circunstanciado dos servicos prestados a coletividade no ano
precedente.

Diante da situagcéo de pandemia ano de 2020 esta Associagdo vem informar a vossa
senhoria em fungdo dos decretos sanitarios municipais e por motivo de
distanciamento social a entidade nao realizou atividade no ano de 2020.

Certo de sua costumeira atengéo, agradecemos.

Foz do Iguagu 06 de setembro de 2021

. ~ ~ 4
/\}Z\ 222l é:'@l_ &%\(_/\'
Ary Berlin de Souza
Presidente

limo. Senhor

Francisco Lacerda Brasileiro

Prefeito Municipal

Av. Juscelino Kubitscheck, 244 - Centro, Foz do Iguagu

CONFRARIA PARANAENSE DE CAPOEIRA
AL. ZACARIA VITALINO DA SILVA, 139 — JARDIM IRMA
FOZ DO IGUACU - PR
TEL.145 99828-9816



ATA DE RECOMPOSIGAO DA DIERETORIA EXECUTIVA

Aos 03 dias de agosto de dois mil e vinte (2020), as 15h30min em segunda convoca 0 0/
cidade de Foz do Iguagu, Estado do Parana, na Alameda Zacaria Vitalino da Silva, 489, v
Jardim Irma, nesse municipio, atendendo o edital de convocagao de 20 de julho de 2020,
para deliberar sobre a carta de renuncia apresentada pelo Fernando Gabriel Pellizari, o
presidente iniciou os trabalhos agradecendo a presenca de todos e falando das agées
programadas para segundo semestre de 2020. Solicitou que a senhora Notti Augustinho da
Silva, lesse a carta de rentincia do senhor Fernando. Apos linda e diante da vacancia do
cargo, o presidente solicitou aos presentes que colocassem o nome a disposigao para
recompor a diretoria executiva da CONFRARIA PARANAENSE DE CAPOEIRA para
continuidade da gestao 2017/2021, foi aprovada a recomposig¢éo por unanimidade ficando
assim composta a diretoria executiva com os seguintes membros; Presidente Ary Berlin de
Souza, solteiro, maior, nascido em 16 de Maio de 1964, portador da cédula de identidade
4.610.969-4 SSP/PR e do CPF/MF 910.809.249-49, residente e domiciliado a Alameda
Zacaria Citalino da Silva, 139, Jardim Irma, na cidade de Foz do Ilguagu/PR, CEP
85.869.696; Secretaria Notti Augustinho da Silva, solteira, maior, nascida em 19 de
setembro, portadora da cédula de identidade 8.303.475-0 SSP/PR e do CPF/MF
005.737.569-02, residente e domiciliada Alameda Zacaria Citalino da Silva, 139, Jardim
Irm&, na cidade de Foz do Iguagu/PR, CEP 85.869.696, Tesoureiro: Jodo Carlos Magrini de
Aguiar, solteiro, maior, nascido em 22 de Fevereiro de 1977, portador da cédula de
identidade 6.342.018-2 SSP/PR e do CPF/MF 017.781 .959-62, residente e domiciliado a Al.
Dionisio Cégo, 81, Jardim Esmeralda Il, na cidade de Foz do Iguagu/PR, CEP 85.856-140;
peérmanecem os membros do conselho fiscal Erickson Luiz Torrezan, solteiro, maior,
nascido em 27 de Maio de 1989, portador da cédula de identidade 9.903.205-7 SSP/PR e do
CPF/MF 067.303.349-08, residente e domiciliado a Rua Eng. Araripe, 1728, Parque Res.
Morumbi Il, na cidade de Foz do Iguagu/PR, CEP 85.859-010: Rodrigo Freiman Cardoso,
solteiro, maior, nascido em 03 de Junho de 1990, portador da cédula de identidade
9.969.320-7 SSP/PR e do CPF/MF 064.609.320-89, residente e domiciliado a R. Baro da
Serra Negra, 1230, Sala 12, Parque Res. Morumbi Il, na cidade de Foz do Iguagu/PR, CEP
85.859-040. O presidente Ary Berlin de Souza encerrou os trabalhos, sendo a ata assinada
pelo presidente e por mim Notti Augustinho da Silva e determinou que seja registrada no
cartério de Registro das Pessoas Juridicas da Comarca de Foz do Iguagu, juntamente com o
edital de convocacéo a lista de presenca.

Foz do Iguagu 03 de agosto de 2020
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Ary Berlin de Souza Notti Algustinho da Silva
Presidente Secretaria
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Prefeitura Municipal de Foz do Iguagu

Praga Getulio Vargas 280, Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguagu - PR
E-mail: 24horas@fozdoiguacu.pr.gov.br | Site: http:/imww.pmfi.pr.gov.br/

Telefone: (45) 3521-1000
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‘?’9 2 ACAPE - Associagdo de Capoeira Pedagégica

. ' CNPJ: 17.031.743/0002-02 ‘

o Rua Aquidauana, 121, Jardim Manaus
J
96 ®

e CEP: 85857-030 - Foz do Iguacu/PR

Oficio n® 009/2021

Foz do Iguagu, 05 de Outubro de 2021

llustrissimo Sr. Francisco Lacerda Brasileiro

Prefeito do Municipio de Foz do Iguagu

RELATORIO DE ATIVIDADES ACAPE 2020

A ASSOCIAGAO DE CAPOEIRA PEDAGOGICA DE FOZ DO IGUACU, entidade atuante na
promogao do esporte e cultura na cidade de Foz do Iguagu vem através desta PROTOCOLAR seu
relatdrio de atividades referentes ao ano de 2020, em cumprimento ao art. 2° da Lei n® 4220, de 14
de Abril de 2014, que declara a entidade como de Utilidade Publica.

Sendo isto o que apresentamos para o momento, agradecemos imensamente, nos colocamos
a disposicdo para dirimir quaisquer ddvidas e reiteramos nossos votos de estima e consideracgo.

Atenciosamente

\ /T
Joot monk P g “lonsas
José Mario Pereira da Fonseca

Presidente da ACAPE

Entidade reconhecida como de Utilidade Publica Municipal — Lei n2 4220, de 14 de Abril de 2014



ASSOCIAGAO DE CAPOEIRA PEDAGOGICA - ACAPE

CNPJ: 17.031.743/0001-21
Rua Aquidauana, 121, Jardim Manaus

CEP: 85857-030 — Foz do lguagu - PR

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
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1 APRESENTACAO

A Associagdo de Capoeira Pedagdgica de Foz do Iguagu - ACAPE, entidade que representa o
Grupo Muzenza de Capoeira ®, é uma entidade sem fins econdmicos atuante na cidade de Foz do
Iguacu e regido ha cerca de 12 anos na difus3o e divulgacdo de projetos socioeducativos e culturais
que envolvem a pratica da Capoeira.

Reconhecida como de Utilidade Publica Municipal — Lei n°® 4220, de 14 de Abril de 2014,
conta hoje mais de 1000 (Mil) praticantes em 18 nicleos espalhados pela cidade, desenvolvendo as

seguintes atividades:

- Organizagdo e manutengio de projetos socioeducativos e culturais em parceria com
diversas instituicBes publicas e privadas da cidade;

- Organizacdo de eventos anuais - Festival Pedagdgico de Capoeira, eventos estes realizados
ininterruptamente desde 2009;

- Campanhas de arrecadagio de alimentos, destinados a instituicdes filantrépicas da cidade;

- Organizacdo de cursos, oficinas e shows de capoeira, de carater voluntario, em parceria

com diversas institui¢des sociais da cidade;

- Organizagdo de excursGes para grandes eventos de capoeira no Brasil, levando inGmeros

atletas que representam o municipio competitivamente.

2 ANO DE 2020: PANDEMIA E DESAFIOS

No ano de 2020, os trabalhos desenvolvidos pela entidade foram iniciados ainda no inicio de
Janeiro, com a realizacdo de apresentagdes culturais alusivas a programaco de Natal de Foz do
Iguacu, seguido da preparagdo de atletas da delegacdo da cidade de Foz do lguacgu para
participacdo no Campeonato Mundial de Capoeira, previsto para o final de Janeiro, na cidade de
Curitiba/PR. A delegacdo participou do referido evento, trazendo, além de muita experiéncia,
resultados expressivos nas competicGes: 1 (uma) medalha de bronze e 1 (uma) medalha de
prata.

No entanto, com a chegada da pandemia do Covid-19 no Brasil e consequente suspensdo de

atividades pedagdgicas presenciais a partir de Marco de 2020, as ages da ACAPE precisaram
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ser reprogramadas, de modo a continuar com os atendimentos de maneira remota, mantendo

com isso a qualidade e relevancia de todo trabalho da entidade.

Janeiro de 2020: Apresentacdo cultural na programagdo de Natal de Foz do lguacu.
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Janeiro de 2020: Reportagem com prestacdo de contas das acdes da ACAPE desenvolvidas em
2019.
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Janeiro de 2020: Reportagem sobre a delegacio de atletas participantes do Campeonato Mundial

de Capoeira.
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Janeiro de 2020: Participagdo dos atletas da ACAPE no 10° Campeonato Mundial de Capoeira,

realizado na cidade de Curitiba/PR. A delegacdo trouxe para a cidade 2 medalhas: uma de prata e
uma de bronze.

AN
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Fevereiro de 2020 : Reinicio do ano letivo, com execucdo de projetos sociais em escolas e
entidades da cidade.

Oficina de Capoeira Pedagdgica —~ CMEI Jdlia Ferrais
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Oficina de Capoeira Pedagégica — CMEI Guilherme Augusto Terras dos Santos

2.1 OFICINAS VIRTUAIS

Em face a pandemia do COVID-19 e consequente fechamento das escolas para atendimento

presencial, a ACAPE passou a organizar oficinas virtuais para os alunos do projeto ja a partir do més

de Margo de 2020. As oficinas virtuais foram organizadas utilizando a pagina institucional da ACAPE
no Facebook® para transmissdes ao vivo, e do Youtube® para transmissio de aulas gravadas, sendo
estas também compartilhadas via pagina do Facebook®. |

As aulas envolveram o ensino de Capoeira para criangas em idade pré-escolar, oficinas de
construgdo de instrumentos musicais com materiajs alternativos, oficinas musicais, dentre outros

conteudos, visando atender os objetivos do projeto.
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Abaixo apresentamos imagens (prints) das aulas gravadas e transmitidas via pagina institucional no

Facebook:

B M o) 142079585

Video aula gravada
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2.2 AULAS PRESENCIAIS

Apesar de todas as dificuldades de trabalho enfrentadas no ano de 2020, a ACAPE manteve
suas atividades tanto de maneira virtual quanto presencial, cumprindo as exigéncias dos decretos
municipal e estadual, com aulas presenciais mantendo distanciamento, uso de madscaras e

suspensao de atividades em dupla.
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Mesmo enfrentando dificuldades, a ACAPE seguiu com suas agdes sociais. Um exemplo foi a

Campanha da Solidariedade 2020, com a arrecadacio de centenas de cobertores, roupas e

alimentos para destino a familias carentes dos alunos dos projetos sociais.

E

:\,

e
Afimb.ﬁ-‘.f

L LY
ASS0CIAGAO DE
CAPOEIRA PEDAGOGICA

www.capoeirapedagogica.com.br

Cartaz da Campanha da Solidariedade 2020
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Outro exemplo foi a campanha Natal Solidario, também organizada pela ACAPE. Nesta
campanha, foram arrecadados brinquedos, roupas e calgados novos, para destina¢do a criangas
carentes no periodo natalino. Foram contempladas criangas de 2 entidades parceiras: APASFI e

Aldeias Infantis.
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Parte das doagdes reunidas na sede da ACAPE
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Entrega das doagbes a entidade APASFI
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Entrega das doagGes & entidade Aldeias Infantis

3 OBJETIVOS ALCANCADOS EM 2020

Diante do exposto, confirma-se que os objetivos propostos para o projeto em 2020 foram
alcangados, apesar das adequagBes necessarias por conta da pa~cemia mundial que temos
vivenciado desde Margo de 2020.

Desta forma, confirma-se que a ACAPE mantém seu projeto de promogdo da educagdo,
cultura, esporte, lazer e assisténcia social, utilizando a Capoeira como ferramenta para a construgédo

de uma sociedade mais justa e igualitaria.

Sendo isto que apresentamos neste momento, agradecemos imensamente e nos colocamos

a disposi¢do para dirimir quaisquer davidas.

N Atenciosamente,

\/ Fabio Ahdré Castilha
- Presid¢nte da ACAPE
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ID.: 72/81

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU - PR

DEFERIDO
INDEFERIDO

Nome: AMAPARQ- Associacdo de Moradores do Parque Presidente |

Data de Nascimento: 13 / Maio / 1985 Nacionalidade: Brasileira
CNPJ / CPF- 77.803.658/0001-66 RG n® -X-

Estado Civil: -X- Profiss&o: -X-

Endereco: Rua da Republica N° 302

Bairro: Parque Presidente | CEP: 85.863-400
Telefone: (41) 99270-8818 : Inscricdo Imobiliaria: -X-

Cidade- Foz do Iguacu- Parana

Abaixo assinado, vem mui respeitosamente a Vossa Exceléncia, REQUERER o que
segue:

Apresentar o RELATORIO CIRCUNSTANCIADO da AMAPARQ- Associacdo de
Moradores do Parque Presidente |, referente a atividades e servigos prestados nos anos
de 2016/2017/2018/2019/2020, bem como requerer o encaminhamento do mesmo para a
Camara Municipal de Vereadores de Foz do Iguacu-PR, em acordo com a Lei Municipal
2.643 de 03 de Setembro de 2002.

Pelo seguinte motivo: Atender ao Artigo 2° da Lei Municipal n° 2.643, de 03/09/2002.

Termo em que,
Pede e aguarda Deferimento

Foz do Igaugu, 09.de Novembro de 2021

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o c6digo d338dead-2ec3-4705-8a47-d5047bch8453.




Associa¢ao dos Moradores e Amigos do Parque Presidente |
Rua Republica, n? 302, Parque Presidente | — Foz do Iguacu — PR
CNPJ: 77.803.658-0001-66 Tel.: (45) 9152-8477
Email: claytonftelles@hotmail.com

Oficio n® 019/2017 Foz do Iguagu 19/04/2017

Excelentissimo Prefeito

A Associagdo de Moradores € Amigos do Parque Presidente I, por seu
representante  infra-assinado, vem respeitosamente, trazer a Vossa Exceléncia
informagdes por RELATORIO CIRCUNSTANCIADO das atividades desta, no ano
precedente em conformidade com Art. 2° da Lei Municipal n® 2.643 de 03/09/2002.

Foram realizados eventos varios como, revitalizagdo da praga do bairro,
ginastica comunitaria e reunides diversas com moradores do bairro.

Sem mais para o presente, antecipamos protestos de estima e
consideracdo, onde firmamos este, na melhor forma da Lei e do Direito.

Atenciosamente,

Excelentissimo Doutor:
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO (PSD).
M/D: Prefeito do Municipio de Foz do Iguagu-Parana.




Associacdo dos Moradores e Amigos do Parque Presidente |
Rua Republica, n2 302, Parque Presidente | — Foz do Iguagu — PR
CNPJ: 77.803.658-0001-66 Tel.: (45) 9152-8477
Email: claytonftelles@hotmail.com

Oficio n® 039/2018 Foz do Iguacgu 28/04/2018

Excelentissimo Prefeito

A Associagdo de Moradores ¢ Amigos do Parque Presidente I, por seu
representante infra-assinado, vem respeitosamente, trazer a Vossa Exceléncia
informagdes por RELATORIO CIRCUNSTANCIADO das atividades desta, no ano
precedente em conformidade com ar. 2° da Lei Municipal n°® 2.643 de 03/09/2002.

Foram realizados eventos varios como, festa do dia das criangas,
ginastica da terceira idade, reunides com moradores do bairro e rogadas de lotes baldios.

Sem mais para o presente, antecipamos protestos de estima e
considerag¢do, onde firmamos este, na melhor forma da Lei e do Direito.

Atenciosamente,

Excelentissimo Doutor:
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO (PSD).
M/D: Prefeito do Municipio de Foz do Iguagu-Parana.




Associa¢do dos Moradores e Amigos do Parque Presidente |
Rua Republica, n? 302, Parque Presidente | — Foz do Iguagu — PR
CNPJ: 77.803.658-0001-66 Tel.: (45) 9152-8477
Email: claytonftelles@hotmail.com

Oficio n® 017/2019 Foz do Iguagu 26/04/2019

Excelentissimo Prefeito

A Associagdo de Moradores € Amigos do Parque Presidente I, por seu
representante  infra-assinado, vem respeitosamente, trazer a Vossa Exceléncia
informagdes por RELATORIO CIRCUNSTANCIADO das atividades desta, no ano
precedente em conformidade com ar. 2° da Lei Municipal n° 2.643 de 03/09/2002.

Foram realizados varios eventos como, aulas de dangas, futebol infantil,
festa do dia das criangas, ginastica, reunides com prefeito no bairro.

Sem mais para o presente, antecipamos protestos de estima e
consideragdo, onde firmamos este, na melhor forma da Lei e do Direito.

Atenciosamente,

Excelentissimo Doutor:
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO (PSD).
M/D: Prefeito do Municipio de Foz do Iguagu-Parana.
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Associacao dos Moradores e Amigos do Parque Presidente |
Rua Republica, n? 302, Parque Presidente | — Foz do Iguagu — PR
CNPJ: 77.803.658-0001-66 Tel.: (45) 9152-8477
Email: claytonftelles@hotmail.com

Oficio n® 021/2020 Foz do Iguagu 23/04/2020

Excelentissimo Prefeito

A Associagdo de Moradores € Amigos do Parque Presidente I, por seu
representante infra-assinado, vem respeitosamente, trazer a Vossa Exceléncia
informages por RELATORIO CIRCUNSTANCIADO das atividades desta, no ano
precedente em conformidade com ar. 2° da Lei Municipal n® 2.643 de 03/09/2002.

Foram realizados eventos como, festas para terceira idade, festa infantil
para o dia das criangas, reunides com prefeito e secretarios no bairro.
Y

Sem mais para o presente, antecipamos protestos de estima e
consideragdo, onde firmamos este, na melhor forma da Lei e do Direito.

Atenciosamente,

Excelentissimo Doutor:
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO (PSD).
M/D: Prefeito do Municipio de Foz do Iguagu-Parana.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o c6digo d338dead-2ec3-4705-8a47-d5047bcb8453.




Associa¢do dos Moradores e Amigos do Parque Presidente |
Rua Republica, n? 302, Parque Presidente | — Foz do Iguagu — PR
CNPJ: 77.803.658-0001-66 Tel.: (45) 9152-8477
Email: claytonftelles@hotmail.com

Oficio n°® 009/2021 Foz do Iguagu 29/04/2021

Excelentissimo Prefeito

A Associagdo de Moradores e Amigos do Parque Presidente I, por seu
representante  infra-assinado, vem respeitosamente, trazer a Vossa Exceléncia
informagdes por RELATORIO CIRCUNSTANCIADO das atividades desta, no ano
precedente em conformidade com ar. 2° da Lei Municipal n® 2.643 de 03/09/2002.

Foram realizados eventos varios como, ginastica para comunidade,
reunido com prefeito e secretarios com tema de recapeamento asfaltico- SMOB,
parquinho, academia a céu aberto ¢ futebol gratuito para criancas com SMEL, sobre
seguranga no bairro-SMSP, gerente Sanepar sobre rede de esgoto no bairro.

Sem mais para o presente, antecipamos protestos de estima e
consideragéo, onde firmamos este, na melhor forma da Lei e do Direito.

Atenciosamente,

Excelentissimo Doutor:
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO (PSD).
M/D: Prefeito do Municipio de Foz do Iguagu-Parana.




SERVICO DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS
¢ RuaAntdnio Raposo, n° 408 « Loja 03 + Térmeo « CEP 85.851-080 - Tel (45) 3025-6464

FERNANDO GRASSANO DE FREITAS GOUVEIA
Agente Delegado

Municipio e Comarca de
Foz do Iguagu

CERTIDAO POSITIVA

Certifico, atendendo a requerimento verbal de parte interessada que
revendo neste Servico de Registro Publicos, os liviros de REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS JURIDICAS, verifiquei constar no livro “A” sob n°® 000902 na data e 13 de
maio de 1985, o assento do seguinte teor: Ata de constituicdo e Estatuto Social da
entidade denominada: “ ASSOCIAGAO DE MORADORES DO BAIRRO PARQUE
PRESIDENTE |, JARDIM ITAMARATY e ALTO SAO FRANCISCO DE FOZ DO
IGUACU - PR” — CNPJ 18.715.633/0001-41 . Com sede a Rua da Republica n°302,
Parque Presidente |, CEP 85.863-400, Foz do Iguacgu, Estado do Parana. Com ultima
ata de Eleicao registrada em 26 de outubro de 2016, dltima Alteragdo de Estatuto
Social registrada em data de 31 de janeiro de 2020, e Gltimo ato registrado sendo Ata
de prestacdo de contas e assuntos gerais em data de 11 de novembro de 2020.
Consta como atual presidente o Sr. ADEMILTON JOAQUIM TELLES - CPF
856.118.409-49. Mandato 05 anos. Nada mais. Todo e referido é verdade e dou fé.
Eu, ‘ Christiane Belorini, Escrevente Substituta, fiz digitar, conferi, achei
conforme, subcrevi, dou fé e assino.

O referido é verdade e dou fé.

FOZ DO IGUACU-PR, 22 de abril de 2021.
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Christiane Belorini
Escrevente Substituta
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LEI N° 4025, DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA A "ASSOCIACAO DE
MORADORES DO BAIRRO PARQUE PRESIDENTE 1| -
AMAPARQ".

A Camara Municipal de Foz do Iguacu, Estado do Parand, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

Fica declarada de Utilidade Publica, nos termos da Lei Municipal n2 2.643, de 3 de setembro de
2002, alterada pelas Leis n? 2.675, de 22 de outubro de 2002 e n? 3.789, de 21 de dezembro de 2010, a
Associa¢cdo de Moradores do Bairro Parque Presidente | - AMAPARQ.

A Entidade referida no art. 12 devera apresentar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, até 30
(trinta) de abril de cada ano, relatdrio circunstanciado dos servigos prestados a coletividade no ano
precedente.

Paragrafo Unico - O Poder Executivo enviard 8 Cdmara Municipal, num prazo de 30 (trinta) dias a contar
da data de seu recebimento, cépia do relatério circunstanciado.

Sera objeto de Lei revogando os efeitos da declaragdo de Utilidade Publica concedida a entidade,
quando:

| - deixar de cumprir a exigéncia do art. 22 desta Lei;

Il - substituir os fins estatutarios ou negar-se a prestar servicos nestes compreendidos ou quando
solicitados pela municipalidade, salvo este ultimo por justo motivo;

Il - alterar sua denominacdo e, dentro de 30 (trinta) dias contados da averbacdo no Registro Publico,
deixar de enviar a mesma a Cdmara Municipal para tornar-se objeto de nova Lei.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguagu, Estado do Parana, em 26 de setembro de 2012.

Paulo Mac Donald Ghisi
Prefeito Municipal

Reginaldo Adriano da Silva

gtilizamos,comies Fara r?%ihoF_ar suagxperiéncia neste Portal. Ao continuar navegando, vocé concorda com a nossa Politica de
ecretario Mun Clpal da rFrazenda Privacidade

Nota: Est@esfi'aGio substitui o original publicado no Didrio Oficial.
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A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



